（公社）大分県臨床工学技士会平成29年度第9回理事会議事録

日時：平成29年11月16日（木）19：00－20：30

会場：（株）マイダスコミュニケーション

出席理事　小川　一姫野栄一垣迫浩昭高畑智浩田邁裕司薬師寺芳郎永松寛史

委任　　　小筆引言行光武徹福泉剛生
出席監事　大石義英

欠席

議長及び書記、議事録著名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録著名人：永松寛史

議事録著名人：田遺裕司

理事会成立宣言〇°“議長：小川

出席者7名　（内委任状出席3名）　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，情宣委員会より（永松）

【議題】“会誌について

広告募集趣意書および原稿依頼等を今月中に準備する。

原稿等はすべで1月末締め切り予定

出席理事全員承認

2．災害対策委員会より（田邁）

【議題】“大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会（JRA‾胡こついて

加入等前向きに検討していく。

出席理事全員承認

【報告】“第2回保健所会議の開催について

県南地区にて調整中

3，渉外委員会より（姫野薬師寺）

【議題】“大分県地域リハビリテーション研究会について

前日の交流会（1／20）へ、小川理事長垣迫副理事長薬師寺理事朝倉委員以上4名出席する。

当日は、姫野理事田邁副理事長発表予定

〃医工連携について

大分県と密な連携をとり長期的な計画で成果を出していく。

東九州メディカルバレー構想についても協力していく。

平成29年度医療機器開発関連トップセミナーへの参加報告

9CEの日（6／2）のイベント対応について

様々な案から検討を重ねた結果、学校等を訪問し、臨床工学技士をプレゼンテーションしていく。

出席理事全員承認

【報告】“元気フェアーについて（11／12）

結果報告があった。参加者150名程と例年に比べて多く、盛況であった。

下肢血流‥カネカ内視鏡‥川崎様ベッドサイドモニタ‥日本光電に協力頂いた。

当会スタッフ14名　日本文理学生3名平松学生6名にて対応した。

4，学術委員会より（代理小川）

【議題】“循環器セミナー開催について（2／25）

準備進捗状況について報告があった。

講師2名　趣意書予算書作成中　不整脈のポイント申請する。

〃代謝セミナー開催について（3／18）

準備進捗状況について報告があった。

会場：ビーコンプラザ

出席理事全員承認

5，事務局より（高畑）

【議題】“臨学産連携推進委員会都道府県担当者推薦について

姫野理事，薬師寺理事を推薦する。
“日臨エリーフレットおよびDVD等の購入について

今年度は見送り。

出席理事全員承認

【報告】“年会費第2回FAを12月に実施する。（代理高畑）

6．小川理事長より

【議題】“第5期代議員選出選挙について

当会より大分県地区2名，九州ブロックより1－2名推薦する。

選挙関連「e－プリバド」を永松理事が中心となって対応し、理事全員で投票率UPに向けて努力する。

“大分県栄養士会創立70周年“法人設立30周年“栄養士会館建設15周年記念式典祝賀会へ出席する。（12／3）

“日本血液浄化技術学会主催の血液浄化Stepupビデオセミナーについて、

第9回「テーマ：バスキュラーアクセスを究める」を来年7月開催予定で準備を進めてほしい

※次回平成29年度第10回理事会は、12／21（木）19：00～　マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録著名人，会長，監事がこれに署名する。

議事録著名人永松　貴史

議事録署名大　田　遺裕　司

理事　長　小川

監　事　大　石　義　英